٣. ابن تیمیہ، مجموع فتاوى، بیروت، دارالعربية، ٢٠٠٢ م.
٤. ابن حبان، محمد بن حبان بن أحمد، صحيح ابن حبان، بیروت،
مؤسسة الرسالة، ١٩٩٣ م.
٥. ابن حجر، شهاب الدين أحمد، تحفة المحتاج فى شرح المنهاج،
بیروت، دارالکتب العلمیة، ٢٠٠١ م.
٦. ابن حزم، علی بن احمد بن سعید اندلسی، المحلى، مصر،
مکتبة الجمهورية، ١٣٨٨ ق / ١٩٦٨ م.
٧. ابن زهره، غنية النزوع إلى علمى الأصول و الفروع، قم، مطبعة
اعتماد، ١٤١٧ ق.
٨. ابن عابدين، محمد أمين، حاشية رد المحتار على الدر المختار،
بیروت، دارالفکر، چاپ دوم، ١٣٦٨ ق.
٩. ابن قدامه، المغنى، رياض، دار عالم الکتب، چاپ چهارم،
١٩٩٩ م.
١٠. ابن مفلح، شمس الدين محمد، الفروع، بیروت، دارالکتب
العلمیة، ١٤١٨ ق.
١١. ابن منظور، جمال الدين محمد بن مکرم، لسان العرب، بیروت،
دارصادر، ١٩٥٦ م.
١٢. بهوتی، منصور بن یونس، کشف القناع، بیروت، عالم الکتب،
١٩٨٣ م.
١٣. بیضاوی، عبدالله بن عمر، انوار التنزیل و اسرار التأویل،
تحقیق: محمد صبحی بن حسن حلاق و محمود احمد الاطرش،
دمشق، دار الرشید؛ بیروت، مؤسسة الايمان، ١٤٢١ ق / ٢٠٠٠ م.
١٤. جاوی، محمد بن عمر، نهاية الزین، بیروت، دارالفکر، بی تا.
١٥. جوهری، إسماعیل بن حماد، الصحاح تاج اللغة و صحاح
العربیة، بیروت، دارالعلم للملایین، چاپ سوم، ١٩٨٤ م.
١٦. حلی، یحیی بن سعید، الجامع للشرائع، مطبعة العلمیة،
١٤٠٥ ق.
١٧. همو، الرسائل التسع، قم، کتابخانه آیت الله مرعشی، بی تا.
١٨. خوئی، ابوالقاسم، مسائل المنتخبه، نجف، مطبعة الآداب،
١٤٠٧ ق.
١٩. دمیاطی، ابوبکر بن محمد، اعانة الطالبین، (نرم افزار المکتبة
الشاملة، ٢٠١٠ م).
٢٠. زیلعی، تبیین الحقائق شرح کنز الدقائق، (نرم افزار المکتبة
الشاملة، ٢٠١٠ م).
٢١. زین الدین، محمد امین، کلمة التقوی، قم، مطبعة مهر،
١٤١٣ ق.
٢٢. سرخسی، المبسوط، تحقیق: خلیل محی الدین، بیروت،
دارالفکر، ١٤٢١ ق / ٢٠٠٠ م.
٢٣. شافعی، محمد بن إدريس، الأم، بیروت، داراحیاء التراث
العربی، ١٤٢٠ ق / ٢٠٠٠ م.
٢٤. شریبى، شمس الدين محمد، مغنى المحتاج الى معرفة
معانى الفاظ المنهاج، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ١٣٧٧ ق /
١٩٥٨ م.
٢٥. شرنبلانی، أبوالإخلاص حسن بن عمار، نور الايضاح و نجات
الأرواح، دمشق، دارالحکمة، ١٩٥٨ م.
٢٦. طوسی، ابی جعفر محمد بن حسن، المبسوط فى فقه الامامیه،
الدار الإسلامیة، ١٤١٢ ق / ١٩٩٠ م.
٢٧. فیومی، أحمد بن محمد، المصباح المنیر فى غریب الشرح
الکبیر، بیروت، المکتبة العلمیة، بی تا.
٢٨.